

**Lucrari de constructie a Salii
polivalente la Centrul sportiv
multifunctional din or. Hincesti
(compartimentul (Ventilatia si
conditionarea aerului)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3



WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Ventilatia si conditionarea aerului**

Valoarea de deviz 3 108 720,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 09/07/2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	13,20	57,66	761,112
2.	7122050013400	Zidar	h-om	94,00	57,66	5 420,041
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	463,1083	57,66	26 702,824
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	61,20	57,66	3 528,792
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	205,00	57,66	11 820,30
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3 439,6041	57,66	198 327,573
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	70,04	57,66	4 038,507
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	17,38	57,66	1 002,131
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,50	0,00	0,00
10.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,72	57,66	502,795
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,6353	0,00	0,00
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,50	57,66	374,789
Total manopera						309 286,65

Materiale:

1.	09	Вентилятор канальный КТ 60-35-4 (OSTBERG, Suedia)	buc	2,00	11 000,00	22 000,00
2.	101	Вентилятор канальный СК 160 В (OSTBERG, Suedia)	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
9.	11	Гибкая вставка 60x35	buc	4,00	170,00	680,00
10.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	431,0035	55,00	23 705,192
11.	1111000100031333	K FLEX	m2	240,6183	60,00	14 437,098
				89,6615	80,00	7 172,92
				70,5756	100,00	7 057,56
13.	11149	Электропривод к фрамугам	buc	2,00	3 900,00	7 800,00
14.	1172	Воздушная заслонка с электрическим приводом 100-200 NM230	buc	3,00	1 200,00	3 600,00

8.	12	Калорифер водяной D=250	buc	1,00 2,00	1 700,00 3 000,00	1 700,00 6 000,00
9.	1272	Воздушная заслонка с электрическим приводом 200-200 NM230	buc	3,00	1 300,00	3 900,00
10.	13	Воздушная заслонка с электрическим приводом SRK 60-35 TF230	buc	2,00	3 800,00	7 600,00
11.	1372	Воздушная заслонка с электрическим приводом 200-250 NM230	buc	2,00	1 370,00	2 740,00
12.	14	Кассета фильтра с фильтром D=250	buc	1,00 2,00	300,00 700,00	300,00 1 400,00
13.	144	Вентилятор осевой ОСА 300	buc	2,00	10 000,00	20 000,00
14.	1472	Воздушная заслонка с электрическим приводом 300-200 NM230	buc	1,00	1 600,00	1 600,00
15.	148	Вентилятор дымоудаления ВОД-ДУ-071	buc	4,00	60 000,00	240 000,00
16.	149	Диффузор D=400	buc	15,00	900,00	13 500,00
17.	1572	Воздушная заслонка с электрическим приводом 400-200 NM230	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
18.	16	Шумоглушитель 60x35	buc	4,00	600,00	2 400,00
19.	1672	Воздушная заслонка с электрическим приводом 500-200 NM230	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
20.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	58,7214	200,00	11 744,28
21.	25231567167831	Folie din plastic din fibre de sticla, gr.0,35 mm	m2	446,1981	45,00	20 078,914
22.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	368,676	20,00	7 373,52
23.	2710403600409	Tabla neagra cal.I 0.8mm grosime	kg	7,32	20,00	146,40
24.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	387,005	20,00	7 740,10
25.	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	4,92	20,00	98,40
26.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	4,96	20,00	99,20
27.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	3 596,312	20,00	71 926,24
28.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	93,024	20,00	1 860,48
29.	2710403646000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 2 mm grosime	kg	8,94	20,00	178,80
30.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	871,262	2,00	1 742,522
31.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	36,057	20,00	721,14
32.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	113,00 10,00 8,00 12,00 1,00 16,00 10,00 24,00 2,00 1,00	100,00 150,00 160,00 215,00 242,00 320,00 400,00 480,00 640,00 1 530,00	11 300,00 1 500,00 1 280,00 2 580,00 242,00 5 120,00 4 000,00 11 520,00 1 280,00 1 530,00
33.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	5,00	5,00	25,00
34.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	54,00	0,40	21,60
35.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	293,372	0,60	176,023

36.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	580,51	0,30	174,153
37.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	305,372	0,50	152,686
38.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	102,00	0,30	30,60
39	474	Unitate rooftop cu racire R410, cu ventilatoare centrifugale 11880 m3/h, camera de amestec + sectiune incalzire cu gaz - RTA/K/MS+F/CD 202 + CT (CLINT, Italia)	buc	2,00	490 000,00	980 000,00
40.	51	Гибкая вставка D=315	buc	4,00	100,00	400,00
41.	574	Unitate rooftop cu racire R410, cu ventilatoare centrifugale 14580 m3/h, camera de amestec + sectiune incalzire cu gaz - RTA/K/MS+F/CD 242 + CT (CLINT, Italia)	buc	1,00	500 000,00	500 000,00
42.	63	Шумоглушитель D=315	buc	1,00	600,00	600,00
43.	674	Aparat de aer conditionat de tip Multi Split, GWHD36NK-4/36000BTU (unitate exterioara) (GREE, China)	buc	1,00	23 000,00	23 000,00
44.	70	Вентилятор канальный CK 250 B (OSTBERG, Suedia)	buc	4,00	1 500,00	6 000,00
45.	7070	Вентилятор канальный CK 100 C (OSTBERG, Suedia)	buc	5,00	900,00	4 500,00
46.	71	Гибкая вставка D=250	buc	8,00	50,00	400,00
47.	7171	Гибкая вставка D=100	buc	10,00	10,00	100,00
48.	72	Воздушная заслонка с электрическим приводом SRK 40-20 TF230	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
49.	721672	Диффузор приточный EG-A 400*400mm	buc	6,00	225,00	1 350,00
50.	73	Шумоглушитель D=250	buc	5,00	500,00	2 500,00
51.	731672	Диффузор приточный EG-A 300*300mm	buc	3,00	150,00	450,00
52.	74	Aparat de aer conditionat de tip CANAL ON/OFF, GFH36K3HI + GUHN36NM3HO seria U-MATCH (GREE, China)	buc	4,00	16 500,00	66 000,00
53.	741672	Жалюзи 80-50	buc	3,00	1 900,00	5 700,00
54.	751672	Осушитель воздуха Ballu BDH-25L	buc	3,00	5 900,00	17 700,00
55.	774	Aparat de aer conditionat de tip Multi Split, GWH09QB/9000BTU (unitate interioara) (GREE, China)	buc	3,00	2 300,00	6 900,00
56.	77771	Гибкая вставка D=160	buc	2,00	30,00	60,00
57.	874	Aparat de aer conditionat de tip Multi Split, GWH12QB/12000BTU (unitate interioara) (GREE, China)	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
58.	91	Вентилятор канальный CK 315 C (OSTBERG, Suedia)	buc	2,00	2 400,00	4 800,00
59.	96	Вентилятор осевой EF 1009 (BAHCIVAN, Turcia)	buc	6,00	570,00	3 420,00
60.	9696	Вентилятор BMFX 150 (BAHCIVAN, Turcia)	buc	1,00	1 270,00	1 270,00
61.		Total materiale de constructii				2 187 184,81
Total			Lei	2 439 663,71		
Cheltuieli de asigurare medicala si soci			22,5 %	56 807,75		

158.	77771	Гибкая вставка D=160	buc	2,00	30,00	60,00
159.	874	Aparat de aer conditionat de tip Multi Split, GWH12QB/12000BTU (unitate interioara) (GREE, China)	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
160.	91	Вентилятор канальный CK 315 C (OSTBERG, Suedia)	buc	2,00	2 400,00	4 800,00
161.	96	Вентилятор осевой EF 1009 (BAHCIVAN, Turcia)	buc	6,00	570,00	3 420,00
162.	9696	Вентилятор BMFX 150 (BAHCIVAN, Turcia)	buc	1,00	1 270,00	1 270,00
		Total materiale de construcții				2 187 184,81
Total			Lei		2 439 663,71	
Cheltuieli de asigurare medicala si soci			22,5 %		56 807,75	
TOTAL					2 496 471,46	
Cheltuieli de transport			3 %		65 615,54	
TOTAL					2 562 087,00	
Cheltuieli de regie			14 %		7 953,09	
TOTAL					2 570 040,09	
Beneficiu de deșiz			0,8 %		20 560,31	
TOTAL					2 590 600,40	
TVA			20 %		518 120,08	

Total deviz:

3 108 720,48

Intocmit

Bet D. - inginer

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



09.07.19